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SPanIaS	
aMBaSSaDe	 	

I	OSLO	
rehabilitering	og	tilbygg

H ILLE  MELByE ArkItEktEr

teks t :  to re  Wi i g
Fo to :  Magnus  Aspe l i n

Spanias ambassade skulle etableres i en bevar ingsverdig vi l la 
fra 1920 på Frogner i Oslo . Et t i lbygg var nødvendig for å 
t i l f redsst i l le arealbehovet .  
Ambassaden lå innenfor regulert spesialområde bevar ing, og 
det ble derfor st i l t strenge ant ikvar iske krav t i l  prosjektet . 

Den trekantformede tomten på 1500 m2 
var premissgiver for det trekantformede 
tilbygget. Gammel bygning fikk beholde 
sitt eksteriør, mens nybygget ble gitt et 
nyere formspråk, men visuelt forbundet 
med den gamle gjennom farge, skala og 
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D en 	 rehab i l i te r te 	v i l laen 	se t t 	 f ra 	no rd

Se t t 	 f ra 	ves t . 	Vi l laens 	eks te r i ø r 	e r 	beho ld t , 	mens 	 t i l bygge t 	e r 	g i t t 	 e t 	nyere 	 fo rmsp råk , 	 v i sue l t 	 fo rbunde t 	med	v i l laen 	g jennom	 fa rge , 	 ska la 	og	
enke l te 	de ta l je r
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D en 	beva r i ngsverd i ge 	v i l laen 	 f ra 	 1920	 t reng te 	omfa t tende 	 rehab i l i te r i ng . 	Teg l fasaden 	hadde	
en 	g rå 	puss 	som	va r 	 i 	 f e rd 	med	å 	 l øsne . 	Ba k 	pussen 	 fan tes 	 res tene 	av 	 te r ra ko t ta fa rge t 	puss .	
gammel 	puss 	b le 	 f je r ne t , 	 og 	ny 	puss 	b le 	på fø r t 	 i 	 den 	opp r i nne l i ge 	 fa rgen .

P lan 	 1 . 	 e tas je
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enkelte detaljer. Gammel og ny byg
ning ble bundet visuelt sammen med en 
glass overdekket patio.

Eksisterende bygning er grundig opp
gradert innvendig, mens eksteriøret er 
beholdt. teglfasaden hadde en grå puss 
som var i ferd med å løsne. Bak pussen 
fantes restene av terrakottafarget puss. 
Gammel puss ble fjernet, og ny puss ble 
påført i den opprinnelige fargen. Vinduene 
ble tatt ut og totalrenovert før de ble satt 
på plass. Bak fasadeglassene er satt inn 
sikkerhetsglass.

Den nye bygningen har fått en plass
bygget betongkonstruksjon med bærende 
fasader og enkelte skillevegger. Bygningen 
har utvendig isolasjon og teglforblending. 
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adresse:	 Halvdan	Svartes	gate	13,	Oslo

Byggherre:	 Spanias	ambassade

arkitekt:	 Hille	Melbye	arkitekter	aS,	v/	Tore	Wiig	og	Kristin	Sande

rIB:	 Dr.	Ing.	aas-Jacobsen	aS,	v/	Tinus	aune

entreprenør:	 aS	Ingeniør	gunnar	M.	Backe

Utførende	 Betong:	aS	Ingeniør	gunnar	M.	Backe	
Mur	og	flis:	Mjøndalen	Mur	og	Puss	aS

Leverandører:	 Betong:	Unicon	aS	
Teglstein:	Wienerberger	aS	
Mørtel/puss:	Weber	
Fliser:	Fagflis	(L-Flis)

Ferdigstilt:	 2010

areal:	 nybygg	756	m2,	rehabilitering	430	m2

Bæresystem:	 Plasstøpt	betong	bærevegger	og	dekker

Materialer	–	overflater:

	 nybygg	har	fasader	av	sekkeskurt	teglforblending.	
Innvendige	vegger	er	sparklet	og	malt.	
Trafikkerte	soner	har	keramiske	gulvfliser,	øvrige	gulv	har	eikeparkett..

Tekniske	anlegg:	Både	rehabilitert	hus	og	nybygg	har	vannbåren	varme	med	jordbasert	varme-
pumpesystem.	I	tillegg	sørger	varmepumpen	for	snøsmelting	på	gårdsplass,	og	
for	forvarming	eller	kjøling	av	luft.

Som en forsiktig kontrast til den gamle 
bygningen er den nye gitt sekkeskurt 
pussoverflate i samme terrakottafarge. 
Sekkeskuringen sørger for at teglstruktu
ren ikke kamufleres helt.

En lett og transparent konstruksjon 
binder nytt og gammelt bygg sammen. 
konstruksjonen fortsetter som en glas
soverdekket patio utenfor bygningene, og 
rammer inn en uteplass.

Bygningene fungerer som en enhet og 
rommer konsulat samt kontorarbeids
plasser for ambassadens 30 personer, i 
tillegg til bibliotek og et stort flerbruks
rom med fleksibel oppdeling, Utvendig 
heis i forbindelse med hovedinngangen 
og intern heis sørger for god universell 
tilgjengelighet. 

Både ny og gammel bygning har vann
båret oppvarming med et jordbasert var
mepumpesystem. Varmepumpen besørger 
også forvarmet eller kjølt ventilasjon, og 
holder gårdsplassen fri for snø.

Et avansert elektrisk anlegg ivaretar 
ambassadens krav til sikkerhet. 

ble etablert i 1955 av Harald Hille. kontoret har prosjektert et betydelig antall bygninger, 
bl.a. omkring 30 kirker, de fleste oppført i tegl. Harald Hille fikk Murverksprisen i 2000.  
Gjennom sin historie har kontoret hatt et spesielt forhold til tegl som byggemateriale.
kontoret består i dag 40 medarbeidere med oppdrag innen nesten alle kategorier av bygg, 
innredninger, rehabiliteringer og reguleringsplaner.

www.hillemelbye.no
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F ra 	 sydøs t . 	Ti l bygge t 	ha r 	en 	sekkesku r t 	over f la te 	 i 	 samme	 te r ra ko t ta fa rge 	som	den	 rehab i l i te r te 	v i l laen


